Дело №5-61-120/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2022 года                                                                                             пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А., с участием привлекаемого лица Егорова В.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Егорова Виктора Васильевича, 22.01.1976 года рождения, уроженца с.Кирово Ленинского района, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, Ленинский район, пгт.Ленно, ул.Шоссейная, д.2, кв.14, холостого, детей на иждивении не имеющего, официально не трудоустроенного, инвалидом 1-2 групп не являющегося,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
01 декабря 2021 года в 17 часов 35 минут, Егоров В.В. находясь в магазине «Доброцен», расположенного по адресу: Республика Крым, Ленинский район, пгт.Ленино, ул.Фрунзе, д.5-з, совершил хищение двух бутылок водки «Зеленый день» и две консервные банки сайры «Доброфлот», принадлежащие магазину «Доброцен», общей стоимостью 596 рублей 52 коп., что является мелким хищением чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей.
Егоров В.В. в судебном заседании вину не признал, в содеянном не раскаялся.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, изучив и оценив материалы дела, мировой судья считает, что вина Егорова В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании следующих доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении; объяснениями Егорова В.В.; объяснениями Воробьёвой Т.А.; объяснениями Токмакова Ю.А.; заявлением Воробьёвой Т.А.; протоколом осмотра места происшествия; фототаблицей к протоколу ОМП; справкой о стоимости.
Таким образом, Егоров В.В. своими умышленными действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса
При назначении вида и меры административного наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Егорова В.В. его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих, либо отягчающих административную ответственность.
При указанных обстоятельствах, мировой судья считает необходимым назначить наказание только в виде административного ареста , поскольку в данном случае назначение иного вида наказания не будет способствовать достижению целей, предусмотренных ст.3.1 КоАП РФ.
Оснований для неприменения наказания в виде административного ареста , предусмотренных ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, не имеется.
В соответствии со ст.3.9 КоАП РФ в срок административного ареста следует включить время административного задержания..
Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.10  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Егорова Виктора Васильевича, 22.01.1976 года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренным ч.1 ст.7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок отбывания наказания Егорову В.В. исчислять с момента административного задержания, то есть с 12 февраля 2022 года с 20 часов 00 минут.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Обязать ОМВД России по Ленинскому району уведомить мирового судью о начале, месте и об окончании отбывания административного ареста Егоровым В.В.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                                              А.А. Кулунчаков